
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im August 2020

GEMEINSAM
gesund bleiben.

Wir beraten Sie gerne.

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

Sie sparen

50% 

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke
Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 4,59 1)

€ 2,29
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%

Magnesium Verla®  
400 Complex
60 Kapseln

statt € 19,25 1)

€ 12,25
FreundschaftspreisSIE SPAREN

36%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

7 Tagesportionen

statt € 20,50 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%

Brand- und  
Wundgel Medice®
25 g

statt € 5,47 1)

€ 3,50
Freundschaftspreis

100 g = € 14,00

SIE SPAREN

36%

Iberogast®
50 ml

statt € 23,30 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,90

SIE SPAREN

42% 

Freuen Sie sich auf über 60 Artikel mit bis zu 67% Rabatt

Compeed®
Blasenpflaster
medium

5 Stück

statt € 7,45 1)

€ 4,75
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Avène Antirougeurs JOUR
Crème und Emulsion 

40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt 21,90 € 1)

14,75 €
Rugard Vitamin-Creme
Gesichtspflege
100 ml

statt 16,95 € 1)

7,95 €

Orthomol Beauty 
Nachfüllpackung
30 Trinkampullen

statt 84,00 € 1)

59,00 €

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag o. Nacht 
je 50 ml (100 ml = 39,50 €)

statt 30,45 € 1)

19,75 €

UNSERE KUNDENLIEBLINGE 
DAUERHAFT REDUZIERT!

La Roche-Posay 
Toleriane Ultra Creme
40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt 21,90 € 1)

14,75 €

Vichy Mineral 89  
Elixier Hyaluron Boost

50 ml (100 ml = 33,50 €)

statt 25,90 € 1)

16,75 €
Sie sparen 

€ 9,15

Sie sparen 

€ 10,70

Sie sparen 

€ 7,15

Sie sparen 

€ 7,15

Sie sparen 

€ 25,00
Sie sparen 

€ 9,00

La Roche-Posay
Effaclar 
Reinigungsgel

200 ml

statt € 14,90 1)

€ 10,40
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,20

SIE SPAREN

30%

La Roche-Posay
Effaclar Duo+  
Creme/R 
40 ml

statt € 16,90 1)

€ 11,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,38

SIE SPAREN

30%

Vichy 
Deo Roll-on 
Anti-Transpirant 
48h
50 ml

statt € 10,50 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,90

SIE SPAREN

33%

Vichy  
Aqualia Thermal 
UV Creme LSF 25 
50 ml

statt € 22,90 1)

€ 14,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,50

SIE SPAREN

35%

30% 
auf alle vorrätigen  
Sonnenschutzartikel

Pro Person nur 1 Gutschein / Gültig im August 2020

Unser  

heißestes 

Angebot



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

Sie sparen

50% 

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

SIE SPAREN

42% 

SOFORT VERFÜGBAR!

94 %

Rest perBote

Dank modernster Technik haben wir gemeinsam für Sie über 160.000 Produkte 
stets vorrätig und werden zudem mehrfach am Tag mit neuer Ware beliefert. 
Sollte ein Artikel nicht vorhanden sein, liefert unser Bote kostenlos nach Hause.

DAMIT SIE NICHT BIS MORGEN WARTEN MÜSSEN!

SOFORT VERFÜGBAR!

94 %

Rest perBote

Dank modernster Technik haben wir gemeinsam für Sie über 160.000 Produkte 
stets vorrätig und werden zudem mehrfach am Tag mit neuer Ware beliefert. 
Sollte ein Artikel nicht vorhanden sein, liefert unser Bote kostenlos nach Hause.

DAMIT SIE NICHT BIS MORGEN WARTEN MÜSSEN!

Olynth®  
Schnupfen  
Dosierspray 
0,1%
10 ml

statt € 4,28 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 24,50

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Bepangel® 
Wundgel
50 g

statt € 9,86 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

100 g = € 12,30

SIE SPAREN

37%

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 19,17 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Soventol® Gel
20 g

statt € 6,07 1)

€ 3,15
Freundschaftspreis

100 g = € 15,75

SIE SPAREN

48%

Diclo-ratiopharm®  Schmerzgel
150 g

statt € 15,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 5,99

SIE SPAREN

43%

Regaine® Frauen 
Lösung
3 x 60 ml

statt € 64,99 1)

€ 44,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 24,97

SIE SPAREN

30%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Zahnpflege aus Ihrer Guten Tag-Apotheke

Colgate®  
Bamboo  
Aktivkohle  
Zahnbürste
1 Stück

statt € 4,48 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%
Colgate®  
smile for good  
Zahnpasta  
Kariesschutz
75 ml

statt € 2,98 1)

€ 2,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,87

SIE SPAREN

27%
Colgate®  
smile for good  
Zahnpasta  
Kariesschutz &  
Whitening
75 ml

statt € 2,98 1)

€ 2,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,87

SIE SPAREN

27%

OHNE 
künstliche Aromen,  
Farbstoffe, Alkohol

meridol® PUR  
Mundspülung
400 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24

OHNE 
künstliche Aromen, Farbstoffe,  

SLS (Sodium Lauryl Sulfate)

meridol® PUR 
Zahnpasta
75 ml

statt € 4,95 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,60

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

HYLO®-GEL  
Augentropfen 
10 ml (100 ml = 99,50 €)

statt 16,95 € 1)

9,95 €

Orthomol arthroplus 
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen 

statt 66,27 € 1)

42,27 €

Wobenzym® magensaftresistente  
Tabletten

100 St. statt 39,95 € 1)  29,95 € 
200 St. statt 69,98 € 1)  47,45 € 
800 St. statt 209,11 € 1) 134,11 €

TROMCARDIN complex  
Tabletten 
120 St. 

statt 27,95 € 1)

18,95 €

Magnesium Verla®  
N Dragees
200 St.

statt 16,00 € 1)

10,15 €

Dulcolax® Dragées
100 magensaftresistente  

Tabletten, Dose

statt 18,50 € 1)

11,75 €

Nicorette® Mint 
oder Fruit & Mint Spray
150 Sprühstöße, je 1 St.

statt 39,95 € 1)

29,95 €

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm 
120 St.

statt 32,53 € 1)

22,53 €

BEPANTHEN  
Wund- und Heilsalbe 
100 g

statt 15,59 € 1)

10,45 €

Gingium® 120 mg  
Filmtabletten
120 St.

statt 94,97 € 1)

49,95 €

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3

100 Tabletten

statt 7,87 € 1)

4,95 €

ASS-ratiopharm®  
Protect 100 mg
100 St.

statt 4,59 € 1)

2,29 €

Voltaren Schmerzgel  
forte
150 g (100 g = 11,17 €)

statt 25,99 € 1)

16,75 €

Priorin® Kapseln 
120 St.

statt 45,95 € 1)

29,95 €

Sie sparen 

€ 5,14

Sie sparen über 

€ 45,00

Sie sparen 

€ 7,00

Sie sparen 

€ 5,85

Sie sparen 

€ 9,00

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 9,24

Sie sparen bis zu

€ 75,00

UNSERE DAUERTIEFPREISE 

Paracetamol Hexal® 
500 mg 
20 Tabletten

statt 2,92 € 1)

1,10 €

IbuHexal® akut 
400 mg

20 Tabletten

statt 5,97 € 1)

2,45 €

Sie sparen 

€ 2,92

Sie sparen 

€ 16,00

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 2,30

Sie sparen 

€ 3,52
Sie sparen 

€ 1,82

Sie sparen 

€ 24,–

Sie sparen 

€ 6,75

NEU !

NEU !



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

GEMEINSAM
gesund bleiben.

Wir beraten Sie gerne.

Treue-Produkt des Monats Nr. 3*

Sie sparen

50% 

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

SIE SPAREN

67% Gesundform  
Vitamin C Pulver
100 g

statt € 4,45 1)

€ 1,45
Freundschaftspreis

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 g = € 35,80

SIE SPAREN

36%

Yamato® Gast  
265 mg Filmtabletten
27 Stück

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 18,00 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%
Anti Brumm®
Forte
Pumpzerstäuber

150 ml

statt € 17,65 1)

€ 13,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,77

Biozidprodukte vorsichtig verwenden.  
Vor Gebrauch stets Etikett  

und   Produktinformation lesen.

SIE SPAREN

25%

ACC® direkt 600 mg 
Pulver zum Einnehmen 
im Beutel

10 Stück

statt € 10,16 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 17,03 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

GeloRevoice® Halstabletten
Cassis-Menthol

20 Lutschtabletten

statt € 8,95 1)

€ 5,60
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

Biolectra® 
Magnesium 400 mg 
ultra Kapseln
40 Stück

statt € 18,50 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

erleben können

Artelac®Splash: Medizinprodukt. Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH* 
Vertrieb: Bausch + Lomb GmbH*  *Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin

Aus Liebe zum Sehen

Unser Durstlöscher bei Sandkorngefühl oder brennenden trockenen Augen

Mit frischen Augen durch den Sommer!

EV-ArtelacSplash_Elac_120x80_0620.indd   1 24.06.20   11:52

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 89,50

SIE SPAREN

40%

Artelac®  
Splash EDO®
Augentropfen

10 x 0,5 ml

statt € 8,29 1)

€ 5,30
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 13,15 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

53%

Lefax®
20 Kautabletten

statt € 5,85 1)

€ 3,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Sterillium® 
Protect & Care Hände 
Desinfektionsgel
100 ml

statt € 5,59 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

Biozidprodukte vorsichtig verwenden.  
Vor Gebrauch stets Etikett  

und   Produktinformation lesen.

SIE SPAREN

38%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

So einfach geht‘s
1. Laden Sie die App „callmyApo“ im  
App Store oder Google Play Store herunter.

2. Installieren Sie die App auf Ihrem 
Smartphone.

Wichtig: Um unsere Antwort sofort emp-
fangen zu können, lassen Sie bitte Push-
Benachrichtigungen zu.

Zur Konfiguration einfach unsere  
Apotheke über PLZ/Standort suchen:

Bahnhof Apotheke  53111 Bonn 
Center Apotheke 53567 Asbach 
Hausdorff Apotheke  53129 Bonn 
Skarabäus Apotheke 50996 Köln 
Altstadt Apotheke  51379 Leverkusen 
Kronen Apotheke  53757 St. Augustin

Nutzen Sie callmyApo auch für Ihr  
Medikationsmanagement. So haben Sie 
Medikamente, die Sie regelmäßig nehmen,  
immer im Blick, erhalten nützliche  
Einnahmehinweise und können diese 
einfach nachbestellen.

Haben Sie Fragen dazu? 
Sprechen Sie uns an!

Gültig vom 01. — 08.08.2020 Gültig vom 10. — 15.08.2020 Gültig vom 17. — 22.08.2020 Gültig vom 24. — 31.08.2020

NasenSpray-  
ratiopharm® Kinder
konservierungsmittelfrei

10 ml

statt € 2,48 1)

€  1,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,50

SIE SPAREN

53%

Reisetabletten-ratiopharm®  
50 mg
20 Tabletten

statt € 4,17 1)

€ 2,60
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 19,97 1)

€ 12,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

35%

SIE SPAREN

35%

Linola®sept Hand-Desinfektionsgel 

   80 ml statt 3,45 € 1)    2,15 € 100 ml = € 2,69 
190 ml statt 5,70 € 1)    3,75 € 100 ml = € 1,97 
300 ml statt 8,94 € 1)    5,75 € 100 ml = € 1,92

Biozidprodukte vorsichtig verwenden.  
Vor Gebrauch stets Etikett  

und   Produktinformation lesen.

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,07 1)

€ 22,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%
Compeed®
Blasenpflaster
medium

5 Stück

statt € 7,45 1)

€ 4,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%


